МАРКО ВОВЧОК

Славетна письменниця Марко Вовчок(

Марія Олександрівна Вілінська) народилася

22(10) грудня 1833 року в Єкатериниському

Єлецького повіту Орловської імперії.

Батько її, Олександр Олексійович

Вілінський, - армійський офіцер, мати,

Парасковія ПетрівнаЮ походила з

місцевого російського дворянського роду

Данилових.

1845-1848 рр. Марія Олександрівна

вчилася в одному з харківських приватних